
令和３年８月２６日 

(2021 年) 

保護者の皆様 

吹田市立山手小学校 

校長  瀬崎 浩美 

SUN ネット端末（ipad）の持ち帰りについて 

 

平素は、本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

新型コロナウイルス感染症拡大が収まりを見せない中、夏季休業期間が延長され、保護者の皆様もご心配の 

ことと存じます。 

吹田市教育委員会から、今後、自宅で SUN ネット端末（ipad）を活用すること（オンライン学習）も十分想 

定されるので、SUN ネット端末（ipad）を家庭に持ち帰らせるよう連絡がありました。そこで本校では、夏季

休業中の課題回収と合わせて、下記のように、各教室に取りに来てもらうこととしましたので、よろしくお

願いいたします。 

 

 〇持ち帰り日（取りに来てもらう日） 

    ８月３０日（月） 

 

 〇時間 

   ・１、６年  ９：００～ ９：５０ 

   ・２、４年 １０：００～１０：５０ 

   ・３、５年 １１：００～１１：５０ 

 

   ※この間の時間ならいつ取りに来ていただいてもかまいません。 

取りに来ていただくのは、児童でも保護者でもかまいません。 

兄弟姉妹は、一緒に取りに来ていただいてもかまいませんが、時間外（上記の自分の学年以外の時 

間）であれば、職員室をお訪ねください。 

   ※なお、ご家庭の都合等により、上記の時間以外に取りに来られる方は、担任までご連絡ください。 

 

 〇持ち物（学校に持ってくるもの） 

   ・夏休みの課題（作品、読書感想文も含む） 

   ・あゆみファイル 

   ・SUN ネット端末（ipad）を入れる手さげ袋等 

   ・上ぐつ（そのまま持って帰ります） 

   ※１年生は、持って帰るものが多いので、ランドセルで来させてください。 

 

 〇配布物（学校から渡すもの） 

・SUN ネット端末（ipad）と充電ケーブル 

・プリント（教育委員会から３枚） 

・SUN ネット端末（ipad）説明書(パスコード設定方法等) 

・ipad 持ち帰りについてのやくそくプリント（１枚） 

・健康観察カード 

・各学年から（２学期のドリル等） 


